

OGŁOSZENIE ELEKTROWNI W CZĘSTOCHOWIE,

SPÓŁKI Z OGR. ODP.

Niniejszem podaje się do wiadomości P. T. Abonentów Prądu, że ceny za prąd elektryczny w Częstochowie zostały z dniem 1 stycznia 1935 roku **zniżone** i wynosić będą:

	przy taryfie blokowej dla mieszkań	przy taryfie blokowej dla sklepów
blok I	85 gr. za 1 kwh	85 gr. za 1 kwh
blok II	38 „ „ 1 „	47,5 „ „ 1 „
blok III	19 „ „ 1 „	33 „ „ 1 „
Taryfa dla reklam		33 „ „ 1 „
Taryfa dla Urzędów i Instytucji Państw.		67,5 „ „ 1 „
Taryfa dla Władz Komunaln. (Magistratu)		45 „ „ 1 „
Taryfa za prąd do motorów (maksymalna)		40 „ „ 1 „

Cena maksymalna za światło, używane w sporadycznych wypadkach, wyniesie 90 groszy za 1 kwh (zamiast dotychczasowych 98 gr.)

Zniżone zostały również opłaty miesięczne stałe w stosunku 5%

Elektrownia w Częstochowie
Spółka z ogr. odp.

OGŁOSZENIE TOWARZYSTWA ELEKTRYCZNEGO OKRĘGU CZĘSTOCHOWSKIEGO, SPÓŁKI AKCYJNEJ.

Niniejszem podaje się do wiadomości P. T. Abonentów Prądu, że ceny za prąd elektryczny w OKRĘGU CZĘSTOCHOWSKIM zostały z dniem 1 stycznia 1935 roku **zniżone** i wynosić będą:

	przy taryfie blokowej dla mieszkań	przy taryfie blokowej dla sklepów
blok I	85 gr. za 1 kwh	85 gr. za 1 kwh
blok II	38 „ „ 1 „	47,5 „ „ 1 „
blok III	19 „ „ 1 „	33 „ „ 1 „
Taryfa dla reklam		33 gr. za 1 kwh
Taryfa dla Urzędów i Instytucji Państwowych		67,5 „ „ 1 „
Taryfa dla Władz Komunalnych (Magistratu)		54 „ „ 1 „
Taryfa dla prądu do motorów (maksymalna)		40 „ „ 1 „

Taryfa do oświetlenia mieszkań i sklepów do 80 Wtt na wsi— bez licznika za jedną lampę 15 Wtt wyniesie:

	w mieszkaniu	w sklepie
w miesiącu styczniu	Zł. 1,50	Zł. 0,95
„ „ lutym	„ 1,21	„ 0,71
„ „ marcu	„ 0,95	„ 0,45
„ „ kwietniu	„ 0,54	„ 0,30
„ „ maju	„ 0,41	„ 0,30
„ „ czerwcu	„ 0,30	„ 0,30
„ „ lipcu	„ 0,41	„ 0,30
„ „ sierpniu	„ 0,50	„ 0,30
„ „ wrześniu	„ 0,68	„ 0,30
„ „ październiku	„ 0,95	„ 0,72
„ „ listopadzie	„ 1,21	„ 0,72
„ „ grudniu	„ 1,62	„ 0,98

przy zniżonej opłacie miesięcznej za ogranicznik do 25 groszy.

Cena maksymalna za światło, używane w sporadycznych wypadkach, wyniesie 90 groszy za 1 kwh (zamiast dotychczasowych 98 gr.)

Zniżone zostały również opłaty miesięczne stałe w stosunku 5%

Tow. Elektryczne Okręgu Częstochowskiego
Spółka Akcyjna.

Gwałtowny pożar w fabryce wyrobów chemicznych.

KRAKÓW. Wczoraj rano wybuchł gwałtowny pożar w magazynie fabryki wyrobów chemicznych „Iskra i Karmański” w Krakowie.

Do akcji ratunkowej przystąpiły dwa plutony straży pożarnej.

Na miejsce pożaru przybył również oddział policji, celem utrzymania porządku. Magazyn został przez ogień zniszczony. Wyrządzonej przez pożar szkody dotychczas nie ustalono.

Chcieli oderwać Mandżurję od Japonji.

CHARBIN. Policja polityczna wykryła szeroko rozgałęziony spisek antyjapoński.

Na czele spisku stał prokurator sądu apelacyjnego w Kirynie, Czin-Chai-Tao, który werbował zwolenników wśród oficerów armji mandżurskiej, oraz wśród urzędników. Najbliższym pomocnikiem Czin-Chai-Tao był dowódca brygady armji mandżurskiej, Czan, który wciągnął do spisku wielu wybitnych wojskowych. Spiskowcy postawili sobie za cel obalenie istniejącego rządu w Mandżurji i przyłączenie tego kraju do Chin.

Liczne aresztowania przeprowadzono jednocześnie w Charbinie i Fudzianie.

Otwarcie 84 sesji Rady Ligi.

GENEWA. Zwyczajna 84 sesja Rady Ligi Narodów otworzona została wczoraj przez przewodniczącego, ministra spraw zagr. Turcji, Tewfik Ruzdi Aras. Na porządek obrad nie wpisano sprawy zatargu między Włochami i Abisynją, gdyż delegat Abisynji dotąd nie zażądał wpisania na porządek obrad zatargu, zerwując sobie prawo postawienia wniosku w toku sesji.

Dramatyczna „mobilizacja” w operze berlińskiej. Hitler zagroził samobójstwem.

BERLIN. Niespodziewane ściągnięcie w ub czwartek do opery państwowej w Berlinie wszystkich przywódców partji narodowo-socjalistycznej z całej Rze szy, wywołało szczególnie w sferach za granicznych, nieprzychylnych Hitlerowi, całą masę najfantastyczniejszych poglądów, tembardziej, że urzędowy komunikat bardzo ogólnikowo i niejasno wypowiedział się o celach tego zebrania.

Mówi on, że Hitler zwołał całą elitę narodowo-socjalistyczną, bowiem w partji zaczęły rzekomo masowo szerzyć się nastroje opozycyjne i podobno wśród niektórych przywódców nurtować miała myśl buntu przeciwko naczelnyemu władzom stronnictwa i państwa.

Jeden z dzienników praskich przyn-

Ze spraw ważniejszych przyjęła Ra da referat min. Komarnickiego w sprawie zwołania konferencji międzynarodowej, poświęconej zawarciu trzech konwencji w sprawach weterynaryjnych i handlu zwierzętami i upoważniła sekretarjat generalny Ligi do zwołania konferencji przed 1 marca r. b. Następnego po siedzenie Rady wyznaczono na 14 bm. rano.

si sensacyjną wiadomość, jaka nadeszła z prywatnych źródeł niemieckich, według której kanclerz Hitler oświadczył miał na zebraniu wobec dostojników na rodowo-socjalistycznych, iż, gdyby jeszcze raz miało dojść do buntu, podobnego do awantury Roehma, wówczas on nie zawaha się, by kulą rewolwerową położyć kres swemu życiu.

Kanclerz Hitler oświadczył miał, iż Trzecia Rzesza nie wytrzymałaby drugiego 30 czerwca, a on sam nie chciałby być świadkiem ruiny dzieła odrodzenia narodu niemieckiego, które tyle trudu kosztowało.

Sensację dziennika praskiego notujemy z wszelkimi zastrzeżeniami.

Zagłębie Saary.

Przed plebiscytem. — Przegląd sił. — Co mówią pisma neutralne.

SAARBRUECKEN, w styczniu. Ubiegły tydzień był ostatnim, w którym poszczególne obozy mogły dokonać przeglądu swych sił. Pierwotnie już z dawniejszych czasów pozwolono na urzędzie nie antyhitlerowskiej manifestacji Einheitsfrontu, podczas gdy Deutsche Front urządził główne zgromadzenie już dawniej, ale w ostatniej chwili i ta organizacja zażądała pozwolenia na urządzenie nowej manifestacji. Władze ostatecznie zdecydowały się wydać takie pozwolenie. Poczyniono oczywiście rozległe zarządzenia, aby pomiędzy obozami nie doszło do starć. Rzeczywiście też dzień upłynął naogół spokojnie, gdyż

doszło tylko do małych incydentów. Do Saarbruecken przybyło kilku neutralnych sprawozdawców, aby przypatrzeć się przeglądowi sił. Dla innych granice Zagłębia Saary zostały hermetycznie zamknięte. Właśnie ten fakt miał dla Einheitsfontu wielkie znaczenie. Dotychczas bowiem przeciwnicy tego obozu twierdzili, że ludność Saary zachowuje się wobec demokratycznego Einheitsfontu odrzucająco, nieprzychylnie i że uczestnikami zgromadzeń tego stronnictwa są obcokrajowcy przybyli w tym celu do zagłębia lub wogóle nieniemiecka ludność.

Z pism niemieckich trudno oczywiście

cie uczynić sobie obraz prawdziwej sytuacji, obraz przeglądu sił. Zwolennicy Deutsche Front odbyli swe zgromadzenie w Wankenbergu. Na zgromadzenie to przybyli uczestnicy z głównego miasta i okolicy 32 specjalnymi pociągami. Ogółem było ich może 150 000. Mówcy podkreślali, że hasło przeciwników tego obozu: za Niemcami, ale przeciw Hitlerowi, a więc za status quo, jest hasłem wrogiem dla Niemiec, bowiem skierowane jest przeciw niemieckim politycznym i gospodarczym interesom. Natomiast o Francji, najprawdopodobniej na rozkaz z góry wszyscy mówili spokojnie i unikali jakichkolwiek wycieczek. Zgromadzenie Einheitsfontu, które odbywało się dopiero w godzinach popołudniowych nie było tak imponujące, ale liczba uczestników daleko przekraczała wszelkie przypuszczenia. Zwolennicy Einheitsfontu zgromadzili się na boisku sportowym w Kieselhume a według neutralnych obliczeń było ich od 70 do 100 tysięcy. Zarząd miasta Saarbruecken od mówił najpierw dostarczenia prądu elektrycznego dla megafonów, ale na interwencję komisji plebiscytowej zarządzenie to odwołano. Niemniej jednak opóźnione zostało zagajenie zgromadzenia. Pomimo to jednak nastrojów wśród uczestników był nadzwyczaj żywy i panowało imponujące zdecydowanie.

Mówcy tego obozu podkreślali, że przez głosowanie za utrzymaniem status quo buduje się drogę do nowych Niemiec. Neutralni sprawozdawcy zgodnie podkreślają, że dziś już nie można twierdzić, jakoby Einheitsfront nie posiadał znacznej liczby swych zwolenników. Na podstawie zgromadzeń plebiscytowych obliczać można, jak mniej więcej wyglądać będą wyniki plebiscytu. Neutralni obserwatorzy są zdania, że w dzisiejszą niedzielę za utrzymaniem dotychczasowego stanu rzeczy wypowie się co najmniej 25 procent ludności Zagłębia Saary.

Dr. PAWEŁ BRONIATOWSKI

ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych od 8 do 12 r. i od 4 do 8 w. Panie od godz. 12 do 1.

ul. N. P. Marji 21, I piętro, tel. 18-94

Kino „EDEN” Aleja 12

Dziś i dni następnych

Dzieje nieodwzajemnionej miłości Tęsknota za kobietą, którą pośubił inny! Wszystko to zawiera wielki dramat

życiowy p. t. **Na fali**

wspomnień

z ulubieńcem Publiczności

Gary Cooperem

Nad program: **Nie graj z żoną w bridża!** Doskonała aktualna komedia oraz **Tygodnik Foka.**

